MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
COORDENAÇÃO DE PESQUISA EM PÓS-GRADUAÇÃO – coordpg.ufdpar@gmail.com

Campus Universitário Ministro Reis Velloso - Parnaíba-PI

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

PATRIMÔNIO E MUSEOLOGIA – Edital 01/2020 PPGAPM

A Universidade Federal do Delta do Parnaíba, através da Pró-Reitoria de Pós-Graduação,
Pesquisa e Inovação/Coordenação de Pesquisa em Pós-Graduação, torna público o resultado do
processo seletivo do Edital 01/2020-PPGAPM, para o Programa de Pós-Graduação em Artes,
Patrimônio e Museologia, em nível de Mestrado Profissional, biênio 2021-2023 (2021.1), a ser realizado
na cidade de Parnaíba– PI.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

DEMANDA DA COMUNIDADE EXTERNA

Nº INSC. Nome Média
final Resultado Classificação

53504 FERNANDO ANTONIO LOPES
GOMES 9,5 Aprovado 1º Lugar

53264 NEYCIKELE SOTERO ARAÚJO 9,3 Aprovada 2º Lugar

51259 LAIANE FONTENELE DE SOUSA 8,9 Aprovada 3º Lugar

53121 GRACINEIA MARIA RODRIGUES
CRUZ 8,5 Aprovada 4º Lugar

53559 MARYSETTE PACHECO ALVES DE
OLIVEIRA 8,3 Aprovada 5º Lugar

53452 JEAN PESSOA DO NASCIMENTO 8,0 Aprovado 6º Lugar

53390 NIUZA ALVES DA COSTA RIBEIRO 8,0 Aprovada 7º Lugar

53415 LUIZ CARLOS GOMES PASSOS 7,8 Aprovado 8º Lugar

53872 FRANCISCO JOSÉ PEREIRA DA
SILVA 6,5 Aprovado 9º Lugar

53746 SANTIAGO SENA SOUSA 6,3 Aprovado 10º Lugar

SERVIDOR DA UFPI, RESOLUÇÃO Nº. 236/13 – CEPEX
PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO INTERNA (PCI)

Nº INSC. Nome Média

final Resultado Classificação

53217 IOLANDA COSTA CARVALHO 9,1 Aprovada 1º Lugar

Parnaíba (PI), 26 de janeiro de 2021.

Prof. Dr. Baldomero Antonio Kato da Silva
Coordenador de Pesquisa em Pós-Graduação Stricto Sensu

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação - PROPOPI